
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2
شــنبه | 16 مرداد 1400 |  27 ذی الحجه   1442 | شماره 3614            

رویداد

 
خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

 برای تکمیل شبکه برق قریبا اقدام 
می شود

روزنامه خراسان در شماره 3858 به تاریخ 9 آبان سال 1341در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: بطوریکه خبرنگار ما مینویسد چند روز قبل نمایندگان 
شرکت سهامی ذره که برنده مناقصه تکمیل شبکه برق شهرستان طبس 
شده اند مقداری لوازم برق بطبس آورده و مجددا ببشرویه رفتند. طبق 
اطلاع مقدمات کار فراهم شده و قریبا شروع بکار خواهند کرد. آقای بندگی 
در مدت تصدی شهرداری برای عمل نمودن تکمیل شبکه برق زحمات 
زیادی متحمل شده و بر هیچ فردی از افراد این شهر پوشیده نیست که 
آنچه کار مثبت در زمان آقای بندگی در شهرداری انجام شده از بدو تاسیس 
شهرداری هم بعمل نیامده است. ولی چرا آقای بندگی یکدفعه دلسرد شده 

و دست از کار کشید، ما اطلاعی نداریم شاید دیگران بدانند.

پذیرفته شدگان کنکور در روزهای داغ انتخاب رشته

مشاوره با طعم پول !

از وقتی کرونا شیوع یافته است دولت یا فعالیت  ●
نیروها را کم یا دو هفته بیشتر جاها را تعطیل کرده 
است اما دریغ از تعطیلی یا حتی کم کردن ساعت 
کاری کارخانه ها در بیرجند. نمی گوییم حالا بعد 
از گذشت یک سال و نیم از شیوع کرونا کارخانه ها 
را تعطیل کنند بلکه دست کم کارگران کارخانه ها 

را در اولویت واکسن کرونا قرار دهند.
قانونی که صاحبان املاک را موظف می کند  ●

اجاره خانه های خود را افزایش ندهند، قابلیت 
اجرا ندارد و مشخص است که کارشناسی نیست 
چون نمی توان صاحبخانه را وادار به این کار 
کرد و آن ها اگر نخواهند ملک خود را به اجاره 
نمی دهند و سریع می خواهند که مستاجر آن 
را تخلیه کند. وقتی تورم به شدت افزایش یافته 
است برخی از آن ها از همین راه کسری هزینه 
های زندگی خود را تامین می کنند و کاری هم به 
خوب و بد ماجرا ندارند. البته در این بین هستند 
صاحبخانه هایی که بسیار بزرگوارند و بر مستاجر 

سخت نمی گیرند.
چندین سال است بعد از آرین شهر در سه راهی  ●

اسدیه تابلو یا علامتی نصب نشده است. شب 
وقتی یک راننده می خواهد از جاده اصلی به 
سمت اسدیه گردش کند خطر می کند تا مسیر 
جاده را پیدا کند. مسئولان حوزه راه فکری برای 
رفع این مشکل بکنند. با نصب چند تابلو یا چراغ 
چشمک زن در ابتدای جاده مشکل حل می شود.

 مدتی است پرسه سگ ها در منطقه امیرآباد و  ●
حاجی آباد بیرجند زیاد شده است و آسایش را از 
اهالی گرفته اند. دهیاری و شورای اسلامی این 

مناطق برای حل مشکل چاره اندیشی کنند.

پیگیری حرف مردم

صدور آب بها بر اساس 
تعرفه وزارت

»مسئولان آبفا صدای اهالی روستای همند را هم 
بشنوند.  قبض آب برخی منازل روستا بسیار زیاد 
است مثلا منزل ما از دوره قبل حدود 43 هزار 
تومان بدهی داشته و این دوره حدود 770 هزار 
تومان قبض آب آمده است. این درحالی است که 
آب همیشه قطع یا جیره بندی بوده است و مردم 
مجبور به صرفه جویی بوده اند«. این پیام ششم 
مرداد در ستون حرف مردم درج شد. روابط 
عمومی آبفا در پاسخ اعلام کرد که صدور قبوض 
آب بهای این شرکت برابر تعرفه ها و بخشنامه های 
ابلاغی از وزارت نیرو انجام می شود. برای بررسی 
موردی، نیاز به شماره اشتراک و مشخصات کامل 
است و مشترک محترم شماره اشتراک خود را به 
امور آب و فاضلاب شهرستان مربوط برای بررسی 

موضوع اعلام کند.                                                          

فعالیت احزاب به انتخابات معطوف نشود

فعالیت احزاب نباید منحصر به زمان انتخابات و استفاده از سهمیه های متعدد 
باشد و بعد از فعالیت انتخاباتی تعطیل شود.نماینده شهرستان های بیرجند، 
درمیان وخوسف با تاکید بر این که متاسفانه تاکنون احزاب در کشور ما جواب 
نداده و کار خاصی نکرده اند، گفت: از سویی در عرصه انتخابات های متعدد نیز 
هر کس که با پشتوانه احزاب جلو آمده، موفق نبوده است. به عقیده »خسروی« اگر 
اصل احزاب را در دنیا بپذیریم، فعالیت آن ها باید دارای شرایطی باشد که یکی از 
شرایط این است که حزب باید تولید برنامه کند و فعالیت آن با محوریت تضارب آرا و 
افکار باشد نه در جهت تخریب دیگران، بلکه با فکر درست بر سر مسائل اصلی بحث 
و تصمیم گیری شود. به گفته وی متاسفانه در کشور ما احزاب همدیگر را تخریب 
می کنند و دود آن هم به چشم مردم می رود. به گفته او برای فعالیت احزاب در 
استان بهتر است شرایطی تعیین شود و برنامه داشته باشند، دعوای اصلاح طلب 

و اصولگرا را کنار بگذارند و منافع ملی را در نظر بگیرند.

اقامه نماز جمعه در 25 شهر
نماز جمعه روز گذشته در ۲5 شهر استان با رعایت پروتکل های بهداشتی اقامه 
شد. مسئول نمایندگی شورای سیاست گذاری امامان جمعه استان گفت: نماز 
جمعه 15 مرداد به جز بیرجند در ۲5 شهر استان با رعایت پروتکل های بهداشتی 
برپا شد.به گفته حجت الاسلام »شاهبیگی« تداوم اقامه نماز جمعه شهرها به تداوم 

رعایت پروتکل های بهداشتی و کاهش انتشار ویروس بستگی دارد.

فرصت های سرمایه گذاری بخش 
خصوصی فعال شود

فعالان حمل و نقل جاده ای و سرمایه گذاران با تشکیل اتاق فکر، ظرفیت ها و 
فرصت های سرمایه گذاری را رصد و بخش خصوصی را فعال کنند. مدیرکل 
دفتر سرمایه گذاری، نظارت بر بهره برداری و امور آزادراه های سازمان 
راهداری در سفر به استان بر مطالعه سند های بالا دستی که فرصت های 
سرمایه گذاری استان در آن آمده است، تاکید کرد و گفت: با مطالعات دقیق و 
درست به دنبال جذب سرمایه گذار برای گسترش مجتمع های خدماتی رفاهی 
برای استان باشید.»شهرکی« با تاکید بر این که با توجه به نیاز استان تعریف 
سرمایه گذاری ها باید ارائه شود، افزود: سند بالا دستی به عنوان سند مادر 
ارائه می شود، اما بومی سازی کردن آن مهم است. وی بر ضرورت ورود بخش 
خصوصی به امداد جاده ای با وجود پایگاه های ساختارمند و منسجم تاکید کرد.

حال استان ناخوش تر شد

2 روز سیاه کرونایی با 10 قربانی و 610 تست مثبت

انصاری-قرار بود مراسم شان را در یکی از تالارهای 
بزرگ شهر برگزار کنند، همه کارها و برنامه ریزی شان 
را انجام داده بودند اما کرونا نگذاشت تا برنامه  ای رقم 
بخورد و ... . شهرها که قرمز شد، تالارها هم تعطیل شد، 
اما این مانعی برای پرهیز از برگزاری مراسم عروسی 
توسط برخی از زوج های جوان نشده است و همچنان 
زیر سایه شیوع سیاه کرونا، در هر جایی که بتوانند جشن 
می گیرند.خرید بازارشان، رفتن به آتلیه و عکاسی و 
مزون را انجام می دهند و مراسم شان به جای این که 
در تالار برگزار شود در باغ  یا در روستا برگزار می شود، 
به خیالشان وقتی مراسم در فضای آزاد باشد از کرونا 

خبری نیست اما ... .
این روزها حال شهرها خوب نیست و کرونا همچنان 
جولان می دهد، شرایط شهرستان های استان چندان 
مساعد نیست و این را می شود  در صف های تست کرونا 
و رکوردشکنی های نتایج مثبت دید اما با وجود روزهای 
سیاه کرونایی پای عروسی ها به باغ ها و روستاها باز شده 
است، دورهمی ها همچنان ادامه دارد، پارک ها در 
حداقل روشنایی به سر می برد اما جمع برخی ها جمع 
است و ... .این روزها نه تنها حال شهر خوب نیست بلکه 
حال خیلی از مردمانش هم خوب نیست، چه آن ها که 

کرونا نفس کشیدن را برایشان سخت کرده و چه آن ها 
که ویروس کشنده بر دلشان داغ عزیزی گذاشته است. 
در دو روز گذشته در کنار مثبت شدن تست کرونای 
610 نفر، آمار قربانیان هم نسبت به هفته های قبل 
به یک باره زیاد شد به گونه ای که طی دو روز 10 نفر از 
نفس افتادند و در خاک آرام گرفتند.در شرایطی که روز 
به روز بر دامنه سیاه شیوع کرونا افزوده می شود، تدابیر 
مقابله ای از جمله محدودیت ها و واکسیناسیون هم 
در استان جریان دارد اما معاون دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند هشدار می دهد که حتی برای افرادی که نوبت 
دوم تزریق واکسن را انجام داده اند ممکن است ایمنی 
ایجاد نشده باشد یا اگر ایمنی ایجاد شود، بیماری به 
صورت خفیف یا بدون علامت در آن ها بروز پیدا کند و 

باعث انتقال به دیگران شوند.
بنا به گفته دکتر »مهدی زاده« در صورتی که روند 
مبتلایان همچنان رو به افزایش باشد در هفته های 
آینده نظام سلامت استان در این زمینه با مشکل مواجه 
خواهد شد.وی درباره تعداد آزمایش های ۲4 ساعت 
گذشته اظهار می کند که طی مدت یاد شده 8۲۲ نمونه 
گیری انجام شد که تست ۲75 نفر مثبت بود .به گفته 
وی در 48 ساعت گذشته نیز 10 نفر دیگر قربانی کرونا 

شدند و تعداد جان باختگان استان به 977 نفر افزایش 
یافت.وی می گوید: هم اکنون 376 بیمار با علایم حاد 
تنفسی در بیمارستان  بستری هستند که ۲17 نفر را 
کرونایی ها تشکیل می دهند و از این تعداد ۲۲ نفر در 
بخش مراقبت های ویژه تحت مراقبت قرار دارند که 

حال 6 نفر نامساعد است.
بنا به اظهار وی در ادامه عملیات واکسیناسیون کرونا 
در استان 131 هزار و 65 نفر واکسن نوبت اول و 3۲ 

هزار و 55 نفر واکسن نوبت دوم را دریافت کردند.

 ستاد کرونا ابلاغ کرد

دستورالعمل عزاداری محرم

ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا پس از بحث های کارشناسی، پیشنهادهای 
سازمان تبلیغات اسلامی برای برگزاری مجالس عزاداری محرم 1400 را 

ابلاغ کرد.
به گزارش خبرنگار ما بر این اساس برای برپایی مراسم عزای حسینی هشت 
دستور اعلام شده است که باید مورد توجه برگزارکنندگان مراسم ، هیئت ها 
و مردم قرار گیرد.محرم امسال از سه شنبه هفته جاری آغاز می شود و با توجه 
به در پیش بودن تاسوعا و عاشورای حسینی و سپری شدن این ایام در روزهای 
پیک پنجم و شیوع گسترده کرونا این تصمیم ها باید در مراسم عزاداری به اجرا 
گذاشته شود. در این تصمیم مقرر شده است که برگزاری هیئت در فضای باز با 
یک سوم ظرفیت و مراسم در فضای بسته با یک چهارم ظرفیت باشد و برگزاری 
مجالس حداکثر دو ساعت مورد توجه قرار گیرد.بر اساس این گزارش همچنین 
استفاده از طبل و سنج با شرط شخصی بودن یا ضدعفونی کردن هنگام جابه 
جایی بین افراد میسر است و دسته روی به صورت محلی و رعایت فاصله گذاری 
باشد و ضرورت فاصله گذاری اجتماعی در طول مراسم رعایت شود. استفاده از 
ماسک هم باید به صورت مستمر باشد و توزیع اقلام بهداشتی در ایستگاه های 

صلواتی با عنوان موکب سلامت انجام شود.

 تزریق سینوفارم
از یک شنبه

محموله جدید 13  هزار  دوزی واکسن سینوفارم 
امروز وارد استان می شود و افراد متقاضی دریافت 
این نوع واکسن از یک شنبه می توانند برای تزریق 
آن اقدام کنند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
با بیان این که روند واکسیناسیون در استان سرعت 
خوبی پیدا کرده است،گفت: تعداد واکسن های 
موجود در استان نیز در حد مطلوب است و جای 
هیچ گونه نگرانی بابت کمبود واکسن وجود ندارد.
به گفته دکتر »دهقانی« هم اکنون متولدان 58 و 
قبل از آن می توانند برای تزریق واکسن ثبت نام و 
پس از نام نویسی و دریافت نوبت، برای تلقیح در 
مراکز مربوط حضور پیدا کنند.وی در پاسخ به سوال 
خبرنگار ما مبنی براین که چرا درچند روز اخیر به 
جز واکسن برکت نوع دیگری در بیرجند موجود 
نبود ،افزود: براساس موجودی، واکسن تزریق می 
شود که در بخش گذشته سینوفارم میزان کمتری 
داشت و امروز محموله جدید  شامل 13 هزار دوز 

وارد استان می شود.

ضحی

از  رشته  انتخاب  کنکور،  نتایج  اعلام  با  روزها  این 
دغدغه های اصلی داوطلبان شده است و آن ها تلاش 
می کنند تا با مشاوره و انتخابی صحیح از این مرحله 

نیز با موفقیت عبور کنند.
قبول  شرایطی  در  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
شدگان پا به مرحله انتخاب رشته گذاشته که این روزها 
مراکز متعددی برای مشاوره انتخاب رشته چراغ خود 
را روشن کرده اند و با دریافت هزینه هایی اقدام به ارائه 
مشاوره می کنند و افرادی هم هستند که  با تبلیغ های 

وسوسه انگیز سعی در جذب مشتری دارند.
دفترچه انتخاب رشته را در دست دارد و به سرعت از 
پله های مرکز مشاوره بالا می آید، نفسی برایش باقی 
نمانده است، بعد از اندکی مکث اتاق مشاور را جویا 
می شود، منشی به دلیل تاخیر از او می خواهد منتظر 
بماند. به سراغش می روم، اولین سال است که در 
ماراتن کنکور شرکت کرده است و برای انتخاب رشته 
استرس زیادی دارد و می گوید: خودم علاقه مند به 
تحصیل در یک رشته هستم اما خانواده دوست دارند 

رشته ای دیگر را انتخاب کنم. او می افزاید: از سویی 
دیگر با مراجعه به مراکز مختلف مشاوره وتبلیغات 
گسترده در شهر، نمی دانم سرنوشت خود را به دست 

کدام یک از مشاوران بسپارم.
در مرکزی، قیمت ها روی شیشه نصب شده است، 
100 هزارتومان و  هزینه مشاوره برای افراد آزاد 
70 هزارتومان است اما این نرخ ها در  فرهنگیان 
مراکز دولتی و زیر نظر آموزش و پرورش است و مراکز 
خصوصی و آزاد قیمت هایی بین۲50 تا 300 هزار 
تومان و بالاتر برای مشاوره از متقاضیان دریافت می 

کنند.
دانش آموزی که برای انجام مشاوره به یکی از مراکز 
آزاد مراجعه کرده است، می گوید: مشاوری که من 
را در انتخاب رشته راهنمایی کرد، زمان زیادی را 
صرف نکرد و به صورت گروهی این کار را انجام داد 
یعنی برای من و دو نفر از دوستانم یک زمان را برای 
مشاوره در نظر گرفت.دیگر دانش آموز هم با بیان این 
که در یکی از موسسات کلاس کنکور یک مشاور با ما 
همراه بود و قرار است برای مشاوره هم به همان جا 
بروم، اظهار می کند: قیمت اعلام شده برای دو جلسه 
نیم ساعته ۲50 هزارتومان است.پدر یک دانش آموز 

نیز در خصوص مشاوره انتخاب رشته در یک مؤسسه 
خصوصی اظهارمی کند: با فرزندم به این مؤسسه 
که تبلیغات گسترده ای هم دارد، مراجعه کردیم و 
نکته جالب این که تعداد زیادی مراجعه کننده در این 
مؤسسه حضور داشتند و در ابتدا دریافت مبلغ 300 
هزار تومان برای مشاوره انتخاب رشته اعلام شد 
بنابراین منتظر ماندیم تا برگه انتخاب رشته را دریافت 
کنیم، برگه ای که در آن، احتمال قبولی در رشته ها را 

بر اساس اولویت درج می کنند.
به گفته وی، آن قدر سر آن ها شلوغ بود که کارها با 
سرعت انجام می شد و البته این موضوع باعث می شود 
آن طور که شایسته است، مشاوره  انجام نشود. نکته 
دیگر این بود که مشاوره درست و حسابی انجام نشد 
همه چیز بر اساس همان انتخاب رشته رایانه ای رقم 
می خورد و تنها می گفتند آن چه را خودتان دوست 

دارید اولویت گذاری کنید.
شهروند دیگری هم می افزاید: در موسسه دولتی 
هزینه مشاوره برای انتخاب رشته 100 هزارتومان بود 
اما در یکی از موسسات آزاد قیمت ۲70 هزارتومان 
قیمت  اختلاف  این  دلیل  دانم  نمی  و  شد  اعلام 

چیست؟

امروز، پرونده انتخاب شهردار روی میز شورا

گمانه زنی ها از انتخاب کلید دار شهر بیرجند

گروه خبر- ماراتن فعالیت شورای جدید شهر بیرجند 
با انتخاب رئیس، نایب رئیس و منشی وارد دور تازه ای 
از فعالیت خود شد و حال این سوال مطرح می شود 
که تصمیم شورا برای تعیین تکلیف شهردار چیست و 
چه کسی سکاندار شهرداری مرکز استان می شود؟ 
آیا اعضای شورا تصمیمی برای شهردار فعلی دارند یا 
این که از گزینه های جدید رونمایی می کنند؟ در این 
شرایط صحبت های مختلفی برای تعیین کلیددار شهر 
بیرجند از این طرف وآن طرف به گوش می رسد چه از 
باقی ماندن شهردار فعلی و چه از گزینه های دیگر، اما 
آن چه در مجموع حکایت دارد این است که قرار است 
در جلسه امروز شورای شهر، اعضا صحبت بر سر این 
موضوع را کلید بزنند تا بلکه به تصمیمی جامع برسند. 
در این راستا رئیس شورای شهر بیرجند به خبرنگار ما 
اعلام کرد که امروز به طور رسمی در جلسه ای غیر علنی 
نظر و پیشنهادهای هرکدام از اعضای شورا در خصوص 
انتخاب شهردار مطرح می شود.دکتر»محمودی راد« 
با بیان این که در بیرجند گمانه زنی های زیادی برای 
شهرداری مطرح است، افزود: تلاش می شود تا به دور از 
هرگونه حاشیه و خط و خط بازی، بهترین گزینه انتخاب 
شود.وی در پاسخ به این که آیا در جلسه امروز سرپرست 
برای شهرداری تعیین می شود؟ اظهارکرد: هنوز نمی 
دانم و اگر روند قانونی براین باشد که باید سرپرست 
شهرداری مشخص شود، این کار انجام خواهد شد.او 

نامی از تعداد گزینه های پیشنهادی برای انتخاب 
شهرداری ذکر نکرد و گفت: هنوز به طور دقیق از نظر 
دیگر اعضا مطلع  نیستیم اما سعی می کنیم هرچه 
زودتر به نتیجه برسیم تا تکلیف برنامه ها مشخص شود.
وی البته تاکید کرد که در بین گزینه ها بیشترین افراد 
مطرح شده بومی هستند.دیگر عضو شورای شهر هم در 
پاسخ به این که تعداد گزینه های مطرح برای سکانداری 
شهرداری بیرجند چند نفر است،گفت: نظر بقیه اعضا 
را نمی دانم اما به شخصه پنج نفر را که بومی هستند، مد 
نظر دارم.دکتر»فروزانفر« تاکید کرد که شاید هم اعضا 
بر حضور شهردار فعلی به تفاهم برسند یا هم بخواهند 

سرپرست تعیین کنند.

لزوم توجه به فرهنگ و توسعه 
اجتماعی در بیرجند

به گزارش خبرنگار ما، فرماندار بیرجند در مراسم آغاز 
به کار دور جدید فعالیت شورای شهر در مرکز استان 
گفت: شورا باید در زمینه انتخاب شهردار جدید یا 
ابقای شهردار فعلی اقدام کند یا تا انتصاب شهردار، 

برای شهرداری سرپرست تعیین شود.
به گفته »ناصری« تاخیر در تقسیم استان ضربه های 
سنگینی به استقلال خراسان جنوبی زده اما در 17 
سال گذشته اقدامات قابل توجهی انجام شده که 
قابل تامل است و فعالیت هایی که از دوره سوم شورای 

اسلامی شهر و روستا انجام شده توسعه ای بوده است.
مرکز  در  نیمه تمام  طرح های  تکمیل  ضرورت  بر  او 
استان تاکید کرد و گفت: فرهنگ و توسعه اجتماعی 
باید  و  نیازمند توجه است  از همه  در بیرجند بیش 
و  شناسایی  عمرانی،  اقدامات  کنار  در  ظرفیت ها 
دنبال شود. در ادامه دکتر »محمودی راد«، »فاطمه 
زهرا هلال بیرجندی « و »عباس سروری« به ترتیب به 
عنوان رئیس، نایب رئیس و منشی شورا برای یک سال 

انتخاب شدند.
دکتر»محمودی راد« بعد از انتخاب به عنوان رئیس 
نباشیم  تیم واحد  این که اگر یک  بر  تاکید  با  شورا 
،نخواهیم توانست کار مفیدی برای جامعه انجام دهیم، 
گفت: با استفاده از نظر افراد متخصص و مسئولان باید 
اقدامات جدید شروع شود یا کارهای گذشته ادامه 
یابد تا جایگاه شهر بیرجند ارتقا یابد.وی در پاسخ به 
شبهه به وجود آمده درباره این که او با توجه به ریاست 
بیمارستان ولیعصر)عج( نمی تواند ریاست شورا را بر 
عهده بگیرد، گفت: این موضوع در شورای چهارم در 
باره یکی از اعضا و همچنین در شورای پنجم درباره 
خودم مطرح و استعلام گرفته شد و براساس قانون 
را  مستقل  دستگاه  یک  مسئولیت  باید  مدنظر  فرد 
داشته باشد و از آن جایی که بیمارستان زیرمجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی است، مشکلی در این باره به 

وجود نمی آید.
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